Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _Hlk64374483]    «О Плане мероприятий по применению технических регламентов
  Таможенного союза/Евразийского экономического союза
в Кыргызской Республике»

В целях обеспечения прямого действия положений технических регламентов Таможенного союза/Евразийского экономического союза, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить:
- План мероприятий по применению технических регламентов Таможенного союза/Евразийского экономического союза в Кыргызской Республике (далее - План мероприятий) согласно приложению 1;
- План действий министерств и административных ведомств, задействованных в ведении работ по проектам технических регламентов Евразийского экономического союза (далее – План действий), согласно приложению 2.
  2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Технического регламента «О безопасности кормов и кормовых добавок» от 22 мая 2014 года № 268» следующее изменение:
- второе предложение пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Настоящее постановление действует до вступления в силу на территории Кыргызской Республики Технического регламента Евразийского экономического союза "О безопасности кормов и кормовых добавок.».
 3. Признать утратившими силу постановление Правительства Кыргызской Республики «О Плане мероприятий по применению технических регламентов Таможенного союза/Евразийского экономического союза в Кыргызской Республике» от 29 марта 2017 года №184.
4. Министерствам и административным ведомствам Кыргызской Республики ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять информацию об исполнении Плана мероприятий в Министерство экономики и финансов Кыргызской Республики для обобщения.
[bookmark: _GoBack]5. Министерству экономики и финансов Кыргызской Республики:
- ежеквартально, не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Аппарат Правительства Кыргызской Республики обобщенную информацию о ходе исполнения Плана мероприятий;
- обеспечить координацию информационно-разъяснительной работы по применению положений технических регламентов Таможенного союза/Евразийского экономического союза и эффективное использование выделенных средств.
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на соответствующие отделы Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

Премьер-министр
Кыргызской Республики					У.А.Марипов

Вице-премьер-министр - Министр экономики и финансов
Кыргызской Республики       _______________У. Т Кармышаков «___» ____________2021г.

Начальник управления правовой
поддержки и экспертизы       ______________ М.М.Жуманова «____» _____________2021г.